[I] Noverint universi quod ego Bernardus de Cappraria, domicellus, attendens vos probos homines ville de Blanis, Gerundensis diocesis, nunc noviter in receptione possessionis castri de Blanis sive iurisdictionis et cuiuslibet alii iuris, quam et quod illustrissimus dominus Rex habebat in eodem vigore occupationis per eum de predictis et aliis bonis meis, que fuerunt nobilium dominorum Bernardi de Cappraria avi et Bernardi Dei gratia comitis Ausonie, eius filii patrisque mei, facte, nunc tradite, supplicasse ut quasdam franquesias, libertates et inmunitates per antecessores meos quondam vobis factas, prout in duabus publicis instrumentis, alterum quorum est translatum auctenticum, per vos coram me hostensis contine-tur, laudarem, approbare et ratiificarem, tenores quorum instrumentorum sequuntur in hunc modum:

[II] Hoc est translatum fideliter sumptum sexto idus madii anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo nono, a quoddam instrumento per alphabetum diviso, cuius tenor dinoscitur esse talis: Noverint universi quod nos Geraldus, Dei gratia vicecomes Capprarie, et Guillemus de Blanis, per nos et omnes successores nostros presentes atque futuros, damus et perpetuo enfranchimus omnes homines nunc habitantes et qui decetero populati fuerint vel habitaverint in villa nostra quam habemus in termino castri nostri de Blanis, apud portum de Blanis, quod nuncquam decetero teneantur nobis nec successoribus nostris dare questiam nec

coactum servitium vel accapitum, nec nobis invitox facere muttuum. Enfranchimus etiam eosdem quod nunquam teneantur dare cugutias nec facere nobis nec nostris tragainam, et concedimus eisdem quod non pignorentur eis arma nec vestes nec etiam lectum pro aliquo debito quod ipsi debeant alicui vel etiam aliquibus. Retinemus tamen in eis quod teneantur nos sequi in exercitum et cavalcatas. Guidamus insuper et assecuramus per nos et omnes nostros omnes homines venientes ad nostram villam predictam, sive per terram sive per mare, et omnes res suas in eadem villa [...] fuerit publice nuntiatum. Si quo autem iure, ratione vel consuetudine sive occasione aliqua, possemus contra predicta vel aliqua de predictis venire aut ea in totum vel in parte [...] revocare, illi iuri, rationi et omni actioni scienter et consulte et ex certa scientia per nos et omnes successores nostros penitus renuntiamus. Actum est hoc duodecimo kalendas martii anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo nono.¹⁶ Sig+num domini Geraldi, Dei gratia vicecomitis Capprarie. Sig+num Guillemi de Blanis, predictorum, nos qui in predicta laudamus, concedimus et firmamus. Testes huius rei sunt Guillelmus de Castelletto, miles, Berengarius de Plantonibus, Bernardus Vicci, clericus, et Guillelmus, capellanus¹⁷ de Blanis.

Sig+num Guillelmi de Podiohermanali, diaconi Sancti Stephani de Torderia, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

Iacobus Comitis, notarius publicus substitutus auctoritate regia a Bernardo de Talayano, publico Gerunde notario, hoc translatum a suo originali sumptum et cum eodem de verbo ad verbum fideliter comprobatum scribi feci et clausi, dimisso spatio in X^a linea inter dictio que dicitur "partem" et dictio que dicitur "revocare", ex eo quod in simili loco originalis erat quoddam verbum sive dictio que legi non poterat clare, propter corrosionem sive vetustatem dicti originalis.

Ego Petrus de Serra, iudex ordinarius civitatis et baiulie Gerunde, qui hoc translatum cum suo originali comprobavi, subscribo et decretum meum interpono.

[III] Sit omnibus notum quod nos Bernardus, Dei gratia vicecomes de Cappraria, attentes et recognoscentes vobis universitatem portus de Blanis absentem et unicuique vestrum habitantes et habitatores in dicto portu, quod vos habetis et obtinuitis a nobis alias libertates et franchitates cum publico instrumento inde vobis facto, prout in dictis instrumentis hodie nobis ostensis plenius continetur. Unde cum vos dicta universitas, gratis et bono amore, aliquod servitium nobis modo faciatis, propter hoc volumus predictas libertates et franchitates in suo robore duraturas. Hanc autem recognitionem facimus vobis dicte universitati et cuilibet vestrum habitantibus et habitaturis in dicto portu de Blanis tantum, non ad alios habitantes habitatores extra dictum portum ea predictos penitus exci-

16. XII^o kalendas martii anno Domini M^o CC^o LIX^o *restituimus*.

17. Probablement clergue de la capella de Sant Joan del Castell.

pimus et hec fa-[.....] infrascripti hec vestro vestrorumque nomine a nobis legittimis stipulantis et recipientis, sicut melius dici et intelligi potest ad bonum et sanum intellectum vestri et vestrorum successorum in dicto portu habitantibus et habitaturis, et etiam salvamentum. Actum est hoc secunda idus iulii anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo octavo. Sig+num nobilis domini Bernardi, dei gratia vicecomitis predicti, qui hec firmavit et laudavit. Testes huius rei sunt venerabilis Bernardus Raymundi de Bedocio et Petrus Arnaldi de Bedocio, milites.

Sig+num Berengarii Refardi, publici Vitrearum notarii, qui hec scripsit cum raso et rescripto in VII^a linea ubi dicitur “nos” et clausit.

[I] Idcirco volens et affectans universos et singulos homines et mulieres nunc comorantes infra villam et portum de Blanis et etiam quoscumque ibi habitantium mei favoris beneficio liberaliter conservare, nolensque dictas libertates et franchitates in aliquo impediri, nec contra vos seu vestros predictorum occasione decetero allegari, ymmo volens predictas libertates et franquitates in suo robore duraturas, per me et omnes successores meos in vicecomitatu Capprarie laudo, approbo, rati-fico et confirmo vobis dictis hominibus et mulieribus nunc habitantibus et decetere habitaturs in dicta villa seu portu de Blanis et universitati etiam eiusdem omnes et quascumque libertates et franquitates predictas, prout in predictis duobus publicis instrumentis clarius expressatur. In hac vero concessione sive confirmatione non intendo, ymmo ab ipsa excludo, omnes alios habitantes et habitaturos extra dictum portum de Blanis iuxta dicti ultimi proxime inserti instrumenti seriem et tenorem. Et hec facio, promitto et iuro per Deum et eius sancta quatuor Evangelia a me corporaliter tacta in manu et posse notarii infrascripti, tanquam publice persone, hec a me nomine vestro et vestrorum et dicte universitatis ac omnium aliorum quorum interest et intererit stipulantis et recipientis, sicut melius et utilius dici potest et intelligi ad vestri et vestrorum successorum [...] corporaliter tacta in manu et posse notarii infrascripti, tanquam publice persone, hec a me nomine vestro et vestrorum et dicte universitatis bonum et sanum intellectum. Renuntians scienter et consulte quantum ad hec omnibus iuribus, usibus, consuetudinibus et aliis quibus contra predicta vel aliquid de eisdem venire possum quoquomodo. Actum est hoc in dicta villa de Blanis, die sabbati, vicesima secunda die mensis Ianuarii anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo tertio. Sig+num Bernardi de Cappraria, domicelli predicti, qui hec firmo, iuro et laudo. Testes huius rei sunt venerabilis Galcerandus de Pineta, domicellus, Anthonus Surelli, parrochie de Torderia, et Bonanatus Felicis, termini castri de Palaffollis diocesis predicte.

Sig+num mei Petri Serra, civis Gerunde, notarii publici per totam terram et dominationem serenissimi domini Regis, qui hec scribi feci et cum raso et emendato in linea II^a ubi dicitur “de Blanis” et in linea XXXV^a ubi dicitur “linea” et cum supraposito in linea V^a ubi dicitur “continetur” et in linea XXX^a ubi dicitur “sti-pulantis et recipientis” et clausi.